

Azərbaycan güclü turizm potensialına malikdir

Ölkəmizin coğrafi mövqeyi, flora və faunasının zənginliyi, gözəl təbiəti, dənizi, mədəni-tarixi irsi respublikamızda kütləvi turizmin inkişafı üçün böyük perspektivlər açır. Eyni zamanda, tarixi "İpək Yolu"nun Azərbaycanın ərazisindən keçməsi, qərbdən-şərqə, şimaldan-cənuba uzanan turizm marşrutlarında müstəqil dövlətimizin də iştirakı bu sahənin inkişafına müsbət təsir göstərir.

Məlum olduğu kimi, ümummilli lider Heydər Əliyevin təşəbbüsü ilə respublikamız 2001-ci ildə Ümumdünya Turizm Təşkilatına tamhüquqlü üzv qəbul olunmuşdur. Həmin vaxtdan etibarən ölkəmiz Beynəlxalq Turizm və Səyahətlər sərgisinə qatılmaqla, həm də belə mötəbər tədbirlərə ev sahibliyi edir. Məsələn, Moskva, Berlin, Dubai, Paris, İstanbul, London, Kiyev və sair şəhərlərdə keçirilən beynəlxalq turizm sərgilərində Azərbaycanla bağlı stendlər qurulub ki, burada sahənin inkişaf potensialını əks etdirən müxtəlif dillərdə reklam-çap məhsulları nümayiş etdirilir.

Bütün sahələrdə olduğu kimi, ölkəmizdə turizmin inkişafı ilə bağlı böyük öndərin başladığı kursu Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyev yeni müstəvidə uğurla davam etdirir. "Azərbaycan Respublikasında 2010-2014-cü illərdə turizmin inkişafına dair Dövlət Proqramı"nın uğurla icrası, 2011-ci ilin ölkəmizdə "Turizm ili" elan edilməsi, "Azərbaycan Respublikasında turizmin inkişafı ilə bağlı əlavə tədbirlər haqqında" 2016-cı il 1 sentyabr tarixli sərəncam, "Azərbaycan Respublikasında ixtisaslaşmış turizm sənayesinin inkişafına dair Strateji Yol Xətiresi"nin təsdiq edilməsi haqqında 2016-cı il 6 dekabr tarixli fərman və sair hüquqi-normativ aktlar dövlətimizin bu sahəyə diqqət və qayğısının bariz nümunəsidir.

Son illər dünyanı bürüyən global maliyyə-iqtisadi böhranın davam etməsi, neftin qiymətinin aşağı düşməsi ölkəmizdə qeyri-neft sektorunun inkişafını ön plana çıxarmışdır. Bu məsələ Azərbaycan Prezidentinin daim diqqət mərkəzindədir. Ölkə rəhbəri cənab İlham Əliyevin vurğuladığı ki-

mi, qeyri-neft sektorunun inkişafı bizə imkan verir ki, ölkə iqtisadiyyatı çoxşaxəli şəkildə tərəqqi etsin və iqtisadiyyatımızın dayanıqlı inkişafı təmin olunsun. Xüsusi vurğulamaq lazımdır ki, hazırda bu sektorun prioritet istiqamətlərindən olan turizm sahəsi də özünün inkişaf mərhələsini yaşayır.

Bu istiqamətdə atılan mühüm addımlardan biri Azərbaycan Dövlət Turizm Agentliyinin fəaliyyətə başlamasıdır. Agentlik dövlət başçısının "Mədəniyyət və turizm sahəsində dövlət idarəçiliyinin təkmilləşdirilməsi ilə bağlı bəzi tədbirlər haqqın-



da" 20 aprel 2018-ci il tarixli sərəncamına əsasən yaradılmışdır. Bir sözlə, ölkəmizdə turizm sənayesinin inkişafı və daha da genişləndirilməsi üçün mühüm tədbirlər görülür. Təhlükəsizlik və sabitlik, qonaqpərvərlik, tarixi abidələrimiz, gözəl təbiətimiz və iqlimimiz (yeri gəlmişkən, dünyada mövcud olan 11 iqlim qurşağından 9-u ölkəmizdə var), dəniz turizmi, müalicəvi turizm bu sahənin sürətli inkişafını şərtləndirən amillərdir. Yaradılan müasir infrastruktur, özünəməxsus mətbəximiz, otellər, müasir yollar, yeni nəqliyyat vasitələri, 6 beynəlxalq aeroport və s. respublikamıza gələn hər bir qonağın diqqətini cəlb edir. Həmçinin, Qusarda "Şahdağ" Turizm Mərkəzinin, Qəbələdə "Tufandağ" qış-yay turizm kompleksinin yaradılması ölkəmizdə turizm mövsümliliyinin aradan qalmasına səbəb olub. Ölkəmizin son illərdəki

sosial-iqtisadi inkişafı, respublikamızın beynəlxalq tədbirlərə, simpozium və konfranslara, mötəbər idman yarışlarına, musiqi festivallarına, mədəniyyət tədbirlərinə yüksək səviyyədə ev sahibliyi etməsi Azərbaycana gələn xarici vətəndaşların marağını ildən-ilə artırır. Məsələn, 2016-cı ildə 2,25 milyon, 2017-ci ildə 2,7 milyon, 2018-ci ildə isə 2,85 milyon əcnəbi ölkəmizə səfər edib. 2019-cu ilin yanvar-avqust aylarında Azərbaycana dünyanın 190 ölkəsindən 2,1 milyon nəfər və ya 2018-ci ilin həmin dövrü ilə müqayisədə 8,3 faiz çox əcnəbi və vətəndaşlığı olmayan şəxs gəlmişdir. Mütəxəssislərin hesablamalarına görə, ilin sonunadək ölkəmizə gələn turistlərin sayı 3 milyonu ötəcəkdir.

Azərbaycan Prezidenti cənab İlham Əliyev ötən ilin sosial-iqtisadi inkişafının yekunları və qarşıda duran vəzifələrə həsr olunmuş iclasdakı nitqində turizm sektoru ilə bağlı deyib: "Bildiyimiz kimi, son illərdə Azərbaycana gələn turistlərin sayı getdikcə artır və bu, çox müsbət haldır. Keçən il gələn turistlərin sayı təqribən 6 faizə yaxın artmışdır. Keçən il ölkəmizə əvvəlki illərdən daha çox-2 milyon 850 min turist gəlmişdir. Aparılan hesablamalara görə, bu turistlər ölkəmizdə 2 milyard dollara yaxın pul xərcləmişlər. Bu, belə demək olarsa, əlavə 2 milyard dollar ixrac deməkdir. Artıq bu məqam göstərir ki, turizmin nə qədər böyük əhəmiyyəti var. Bu pullar xidmət sektoruna gedir, vətəndaşlar, sahibkarlar bundan faydalanırlar. Yəni bu pullar birbaşa o şirkətlərə gedir ki, onlar bölgələrdə turistlərə müxtəlif xidmətlər göstərirlər. Çünki turistlərin böyük hissəsi artıq Azərbaycanın bölgələrinə gedir".

Azərbaycan Həmkarlar İttifaqları Konfederasiyasının turizm-ekskursiya təşkilatları da ölkə rəhbərinin bu sahədə qarşıya qoyduğu vəzifələrə əməli işləri ilə cavab verməyə, Azərbaycana gələn əcnəbi vətəndaşlara yüksək səviyyədə xidmət göstərməyə çalışırlar.

Ağalar HACIYEV,
AHİK Turizm və Ekskursiyalar Şurası
Bakı Səyahət və Ekskursiyalar Bürosunun direktoru.